
 
 

DETERMINAZIONE N. 634 DEL 07/10/2015 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO ECONOMICA 

OGGETTO: FORNITURA STAMPANTE TERMOGRAFICA PER LA PRODUZIONE DI 

BADGE PERSONALIZZATI PER GLI ACCESSI DEL PERSONALE, DEGLI 

ADDETTI DELLE SOCIETA’ ESTERNE E DEI VISITATORI 

OCCASIONALI. SOCIETÀ ELTIME S.R.L., P.IVA 03717821007, VIA 

DELLA TENUTA DI TORRENOVA N. 72 – 00133 ROMA, IMPEGNO DI 

SPESA 2015. CIG:X7B15B8C74.  

 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore Il Responsabile  
del procedimento 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

  



 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” 

e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente la 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 

Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”;; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui 

Luoghi di Lavoro all’Ing. Vincenzo Ialongo;  

 

VISTA la Determinazione del segretario generale  n. 45 del 28 gennaio 2014, modificata con 

la determina n. 116 del 25 febbraio 2014, con la quale si è proceduto alla istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il 

Consiglio regionale; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 8 giugno 2015, n. 40/X con il quale, a 

seguito della deliberazione 24 marzo 2015 n. 23 dell’Ufficio di presidenza, è stato 

conferito l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale al cons. Stefano 

Toschei; 

 

VISTA la determinazione n. 392 del 11 giugno 2015 con la quale si è istituito il Registro 

unico delle determinazioni; 

 

VISTA la propria determinazione n. 262 del 10 aprile 2015 con la quale si è affidato alla Soc. 

Eltime s.r.l. per l’anno 2015, il servizio di assistenza tecnica e manutenzione ordinaria 

del sistema informatico per il controllo degli accessi del personale, dei visitatori e 

delle ditte esterne e della stampante termografica per la produzione di badge 

personalizzati; 

 

VISTA  la lettera del 04 settembre 2015, trasmessa dalla Soc. Eltime s.r.l., con la quale  si 

comunicava, dopo un intervento tecnico sulla stampante termografica per la 

produzione di badge personalizzati, che la stampante termografica modello CIM 

Sunlight K3 in funzione da oltre 7 anni,  è del tutto obsoleta con l’ulteriore 

conseguenzadella carente reperibilità dei pezzi di ricambio, essendo il modello 

dell’apparecchio fuori produzione; 

 

VISTA la richiesta del 22 settembre 2015 di questa Amministrazione, con la quale si chiedeva 

alla Soc. Eltime di presentare una offerta con allegato dépliant illustrativo di una 

nuova stampante termografica per la produzione di badge personalizzati e la 

valutazione della vecchia stampante da dare in permuta; 

  

 



 

VISTA l’offerta  del 29 settembre 2015, prot. N. 14175, trasmessa dalla Soc. Eltime s.r.l. con 

la quale  indica un preventivo di spesa di € 3.530,00 per la fornitura di una nuova 

stampante termografica CIM Sunlight STAR colori/monocolore + codifica magnetica 

e una offerta di € 240,00 per la permuta della vecchia stampante termografica per un 

totale dell’offerta di € 3.290,00 oltre iva,  condizione necessaria per garantire 

l’efficienza della produzione dei badge personalizzati per gli accessi di tutto il 

personale regionale, dei visitatori occasionali e dei dipendenti delle ditte esterne;  

RITENUTO di accettare la proposta della Società ELTIME S.r.l., per la fornitura su descritta, in 

quanto titolare del sistema di rilevazione automatica del controllo degli accessi e 

presenze del personale regionale, dei visitatori occasionali e dei dipendenti delle ditte 

esterne; 

CONSIDERATO di impegnare la somma al lordo di I.V.A. al 22% di € 4.013,80 sul capitolo U00005-

U.1.03.01.02.006 e di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la 

somma di € 723,80 concernente l’IVA, sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999; 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

 

D E T E R M I N A  

 

Per quanto espresso nelle premesse, 

 

- Di affidare alla Società ELTIME S.r.l., P.iva 03717821007, Via della Tenuta di Torrenova n. 72 – 

00133 Roma,  la fornitura di una stampante termografica CIM Sunlight STAR colori/monocolore + 

codifica magnetica per un corrispettivo di € 4.013,80, inclusa I.V.A. al 22%, per la produzione di 

badge personalizzati per il controllo degli accessi del personale regionale, dei visitatori occasionali e 

dei dipendenti delle ditte esterne, 

- Di impegnare la somma al lordo di I.V.A. al 22% di € 4.013,80 sul capitolo U00005-

U.1.03.01.02.006 

- Di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma di € 723,80 concernente 

l’IVA, sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999; 

 

 

Il Direttore 

Ing. Vincenzo Ialongo 


